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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 256 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 256: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del – spm. 122 redegøre for status 

på sagen om familiesammenføring fra Tyrkiet oplyse, om regeringen i yderste 

konsekvens er indstillet på at opsige eller ændre i dele af Danmarks EU-retslige 

forpligtigelser, hvis det viser sig at være den eneste mulige løsning for at værne 

om Danmarks suverænitet i forhold til væsentlige udlændingepolitiske spørgsmål? 

 

Svar: 

 

Der henvises til besvarelsen af UUI alm. del - spørgsmål 255 for så vidt angår 

status på den for EU-Domstolen verserende sag om fortolkningen af 

Associeringsaftalekomplekset mellem EU og Tyrkiet i forhold til det tidligere 

danske tilknytningskrav ved ægtefællesammenføring. 

 

På gruŶd af retsforbeholdet deltager DaŶŵark ikke i vedtagelseŶ af EU’s regler oŵ 
den fælles indvandringspolitik. Disse regler er ikke bindende for og finder ikke 

anvendelse i Danmark. 

 

Reglerne i associeringsaftalekomplekset mellem EU og Tyrkiet er ikke omfattet af 

det danske retsforbehold, og Danmark deltager fuldt ud gennem EU-

medlemskabet. 

 

Danmark kan ikke ensidigt opsige associeringsaftalen med Tyrkiet, da den er 

indgået mellem EU og Tyrkiet i medfør af traktatens bestemmelser. 

 

Der henvises i den forbindelse til udenrigsministerens besvarelse den 10. 

december 2018 af EUU alm. del spørgsmål 55. Deraf fremgår, at det følger af 

artikel 217 i Traktaten om Den Europæiske Unions Funktionsmåde, at EU kan 

indgå aftaler med tredjelande, hvorved der skabes en associering med blandt 

andet gensidige rettigheder og forpligtelser. Aftalen om oprettelse af en 

associering mellem Det Europæiske Økonomiske Fælleskab og Tyrkiet udgør en 
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sådan aftale. Aftalen forpligter de kontraherende parter, herunder EU-

medlemsstaterne. 

 

Der henvises endelig til forslag nr. B 118 til folketingsbeslutning om en udfasning 

af Ankaraaftalen af 1963 om en associeringsaftale mellem EU og Tyrkiet, som 

regeringen ikke støttede, og som blev forkastet den 2. juni 2018. 
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